
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.  15  DEL  18/01/2019

OGGETTO

ACCERTAMENTO  ENTRATA  QUALE  COMPARTECIPAZIONE  (ASS.  SPORTIVA 
HOCKEY PRATO  CITTA'  DEL  TRICOLORE)  ALLA SPESE  RELATIVE  AI  LAVORI  DI 
REALIZZAZIONE DELLA NUOVA PALESTRA CHE VERRA' COSTRUITA ALL'INTERNO 
COMPLESSO SCOLASTICO DI VIA MAKALLE E DELL'ANNESSO ESISTENTE CAMPO 
SPORTIVO IN ERBA SINTETICA.

copia informatica per consultazione



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, Patrimonio ed Edilizia

IL DIRIGENTE

Premesso che con Decreto del Presidente n. 2 del 08/01/2019 è stata affidata ai dirigenti 
titolari di centri di responsabilità l'adozione di tutti i provvedimenti di contenuto gestionale e  
sono  state  loro  assegnate  in  via  provvisoria,  sino  all'approvazione  del  Bilancio  di 
Previsione 2019-2021,  le  risorse finalizzate alle  attività  dell'Ente nei  limiti  dell'art.  163, 
comma 3 del D.Lgs. 267/2000;

Preso  atto  che  con  Decreto  del  Ministero  dell'Interno  del 07/12/2018  il  termine  per 
l'approvazione del Bilancio di Previsione 2019-2021 è stato rinviato al 28/02/2019;

Visto l’art. 163 del D.Lgs. 267/2000 relativo alle norme che regolano l’esercizio provvisorio;

Considerato che il Coordinatore delle UU.OO. Logistica e Manutenzione del Patrimonio e 
Patrimonio Storico segnala che:

• con determinazione dirigenziale n. 862 del 12.12.2018 è stato disposto di indire una 
procedura  aperta  per  l'affidamento  in  concessione  in  orario  extrascolastico  del 
compendio costituito dalla nuova palestra e dell’annesso esistente campo sportivo 
in  erba  sintetica  con  relativi  spogliatoi  e  locali  tecnici  sito  in  via  Makallè,  da 
aggiudicarsi  con il  criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa,  ai  sensi 
degli artt. 60 e seguenti del D.Lgs. 50/2016, della durata di venti anni e del valore 
presunto di € 728.095,52; 

• il CIG di riferimento per l’affidamento in oggetto è il seguente: 772754188F;
• l'Associazione  sportiva  Hockey  Prato  Città  del  Tricolore  (c.f.  e  p.iva  n. 

01959960350) ha versato la somma di  €  6.574,00 (pari  al  2% dell’importo di  € 
328.700,00) quale compartecipazione alla spese relative ai lavori di realizzazione 
della nuova palestra.

Considerato che il Coordinatore delle UU.OO. Logistica e Manutenzione del Patrimonio e 
Patrimonio  Storico, propone  di  accertare  la  somma  di  euro  €  6.574,00,  al  Titolo  4, 
Tipologia 200, del Bilancio di Previsione 2019 in esercizio provvisorio, codice del piano dei 
conti 4.02.04.01.001, ed al corrispondente Capitolo n. 845 del PEG 2019, con esigibilità 
2019.

Atteso che,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa contabile  di  cui 
all’articolo  147bis,  comma 1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  il  parere  favorevole  relativo  alla 
regolarità tecnica del presente provvedimento, è reso unitamente alla sottoscrizione del 
medesimo da parte del responsabile del servizio, 

D E T E R M I N A

di  accertare  la  somma di  euro  €  6.574,00,  al  Titolo  4,  Tipologia  200,  del  Bilancio  di 
Previsione 2019 in esercizio provvisorio, codice del piano dei conti 4.02.04.01.001, ed al 
corrispondente Capitolo n. 845 del PEG 2019, con esigibilità 2019.

Determinazione N. 15 del 18/01/2019 
pag. 2/3

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 18/01/2019  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, 

Patrimonio ed Edilizia
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 15 del 18/01/2019 
pag. 3/3

copia informatica per consultazione



 

Visto, si attesta con esito FAVOREVOLE la regolarità contabile e la copertura finanziaria 
della spesa della determina N. 15 del 18/01/2019.

Reggio Emilia, lì 18/01/2019

 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO BILANCIO

F.to DEL RIO CLAUDIA

copia informatica per consultazione


